
 

План проведения дня здоровья в рамках декады «Здоровое поколение» 

 

Дата проведения: 22.10.2018г. 

Цель: формирование культуры здоровья, пропаганда здорового образа жизни 

детей и подростков 

№ Мероприятия  Участники  Ответственный  Волонтёры  

1. Проблемно-

тематический день, 

тема - ЗДОРОВЬЕ 

Учителя, 

обучающиеся 

Учителя-

предметники 

 

2. Опрос «Что такое 

здоровье?» 

Учителя, 

обучающиеся 

Воронина Е.Н. Баранцева А. 

Воронин А. 

Хилькевич В. 

Буторина М. 

Дѐмов И. 

3.  Радиолинейка 

«Время быть 

здоровым!» 

 Рязанова Т.М., 

Столповский В.П. 

Оборин Д. 

Корчук А. 

4. Урок здоровья 

«Здоровое 

поколение» 

Все классы Классные 

руководители 

 

4. Конкурс листовок 

«Время быть 

здоровым!» 

Каждый класс Классные 

руководители, 

Серебринникова 

Т.В. 

Городничая Д. 

Захаренко Е. 

Шемонаев М. 

Казаков Э. 

5. Тренинг «Как 

избавиться от 

вредных привычек» 

7 -10 классы Арбатская А.Н., 

Игнатко И.А. 

Ермаков Д. 

Кременская Е. 

Жидков Д. 

Товстокор А. 

Муратова А. 

6. Тренинг «Букет 

здоровья» 

5 – 6 классы Курляк И.В., 

Глухова Ю.В. 

Христолюбова 

С. 

Фурман Т. 

Ларьков М. 

Сопачѐва С. 

Тарасов Д. 

7. Тренинг «Модель 

здорового человека» 

9 -10 классы Рязанова Т.М., 

Рябова И.Н. 

Мошкина П. 

Шишкин И. 

Суворин С. 

Димов Д. 

8. Презентация 

«Опасная сигарета» 

 Курляк И.В., 

Городничая Е.Л. 

 

9. Акция «Витаминка» 

(раздача витамина 

«С») 

Учителя, 

обучающиеся 

Рязанова Т.М., 

медсестра 

 

10. Витаминизация пищи Учителя, 

обучающиеся 

Онищенко Д.С.  

11 Музыкальные паузы 

на переменах 

 СтолповскийВ.П. Горбик С. 

 



МОУ «Ульканская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

ПРИКАЗ 

15.10.2018                                                                                                      № 330 

 

О проведении профилактической декады 

«Здоровое поколение» 

 

 

                В соответствии с планом работы школы в целях формирования 

культуры здоровья, пропаганды здорового образа жизни детей и подростков  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести профилактические мероприятия, направленные на 

совершенствование работы, обеспечивающей формирование здорового 

и безопасного образа жизни с 22 по 31 октября 2018 г. 

2. Рязановой Т.М., Арбатской А.Н., Кузьминой Ю.П. заместителям 

директора,подготовить план проведения профилактических 

мероприятий, задействовать всех учителей-предметников, классных 

руководителей, обучающихся. 

3. Социально-психологической службе провести целенаправленные   

тренингив рамках работы наркопоста. Ответственная Воронина Е.Н., 

психолог. 

4. Сотниковой И.Л., ответственной за школьный сайт, создать фотоархив 

проведѐнного мероприятия, разместить информацию на школьном 

сайте. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы:   Е.П.Русанова 

 

С приказом ознакомлены:   Т.М.Рязанова 

А.Н.Арбатская 

Е.Н.Воронина 

И.Л.Сотникова 

 


